Universidade Federal de Alagoas Página 1 de 3

Edital nº 002/2017-DRCA/UFAL – Convocação de Matrícula Reopção de Cursos da UFAL 2016.2 – Campi Arapiraca e Sertão

Serviço Público Federal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – DRCA

EDITAL DE RESULTADO DE REOPÇÃO Nº 002/2017 – DRCA/UFAL
CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA

Campus Arapiraca e Campus Sertão

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público o resultado para Reopção de Curso da Universidade Federal de Alagoas, Campi
Arapiraca e Sertão no SISTEMA SERIADO, conforme disciplina a Resolução Nº 050/1996–CEPE, de 14.10.1996 e Nº 010/2003–CEPE, de 17.02.2003, de acordo
com o Edital de Reopcão nº 029/2016 DRCA/UFAL, para o ano letivo 2016/2, e convoca para confirmação de matrícula os candidatos abaixo relacionados:

CAMPUS ARAPIRACA – CURSOS PRESENCIAIS

Nome do Curso Modalidade Turno ALUNOS CONVOCADOS

Administração
Arapiraca - Sede

Bacharelado Vespertino
Nathalia Rodrigues
Anderson Cleyton
Isabelly Caroline

Administração Pública
Arapiraca - Sede

Bacharelado Noturno

Anderson Soares dos Santos
Leandro Vieira dos Santos
Jéssica Ferreira Tenório da Silva
Liliana Vanessa Pininga Torres
Kleyviton Ribeiro dos Santos

Arquitetura e Urbanismo
Arapiraca - Sede

Bacharelado Vespertino
Larissa da Silva Guerra
Luiz Gustavo Silva Oliveira

Ciência da Computação
Arapiraca - Sede

Bacharelado Vespertino Douglas Henrique Maximo da Silva

Ciências Biológicas
Arapiraca Unid de Ensino Penedo

Licenciatura Noturno

Flávia Leopoldina Bezerra da Silva
Daniele Santos
Rayane Karolaine Oliveira Santos
David Farias Silva

Enfermagem  - Arapiraca - Sede Bacharelado Integral
Maria Crislaide dos Santos
Tatyane Albuquerque Barbosa

Engenharia de Produção
Arapiraca Unid de Ensino Penedo

Bacharelado Vespertino
Jaillena Maria Silva Porto
Nayara Caroline Vieira Coutinho

Física - Arapiraca - Sede Licenciatura Vespertino Carlos Henrique Dionizio da Silva

Letras - Língua Portuguesa
Arapiraca - Sede

Licenciatura Noturno

2º Período:
Maria Gabryelle da Silva Santos
Maria das Graças dos Santos Silva
Bruno Honorato da Silva
4º Período:
Maria Clara Santos
Aislley Gomes da Silva
Angélica Santos Alves

Matemática
Arapiraca - Sede

Licenciatura Vespertino PROCESSOS INDEFERIDOS

Medicina Veterinária
Arapiraca – Unid  de Ensino Viçosa

Bacharelado Integral PROCESSOS INDEFERIDOS

Pedagogia – Arapiraca - Sede Licenciatura Noturno

João P edro dos Santos Viana
Jailson Agnelo dos Santos
Barbara Thaynara de França Santos
Maria Wytamary Vieira da Silva
Rayanne Beatriz Santos da Silva

Química – Arapiraca - Sede Licenciatura Matutino PROCESSOS INDEFERIDOS

Serviço Social
Arapiraca Unid de Ensino
Palmeira dos Índios

Bacharelado Vespertino

Tatiane Virginia da Silva Barros
Kelyson Henrique de Oliveira Defensor
Isabella dos Santos Souza
Rita de Cássia dos Santos
Angélica de Oliveira

Zootecnia – Arapiraca Sede Bacharelado Integral

2º Período:
Paulo Victor Barros dos Anjos
Lucas Santos da Silva
Andeilson de Souza Silva

Página 2 de 3 Universidade Federal de Alagoas

Edital nº 033/2016-DRCA/UFAL – Convocação de Matrícula - Reopção de Cursos da UFAL 2016.2

André Caló de Aragão
4º Período:
Rodrigo Rocha dos Santos

CAMPUS SERTÃO  – CURSOS PRESENCIAIS

Nome do Curso Modalidade Turno ALUNOS CONVOCADOS

Ciências Contábeis
Sertão - U.E. Santana do Ipanema

Bacharelado Vespertino
Rodrigo Vanderlei Vieira
Ana Patrícia Costa de Andrade

Ciências Contábeis
Sertão - U.E. Santana do Ipanema

Bacharelado Noturno
Cícera Claudinete da Rocha
Fernanda Oliveira da Silva

Ciências Econômicas
Sertão - U.E. Santana do Ipanema

Bacharelado Vespertino Isadora Maria Dioclecio Mendes

Ciências Econômicas
Sertão - U.E. Santana do Ipanema

Bacharelado Noturno PROCESSOS INDEFERIDOS

Engenharia Civil
Delmiro Gouveia – Sede

Bacharelado Diurno

2º Período:
Everton Alberto Barbosa Ferreira
Gabriel Souza Ferreira
Bárbara Mylena Almeida Lima
Leonam Barbosa Reis
3º Período:
Janaina Carvalho Menezes
Belane Gabrieli Guimarães dos Santos
Cintia Daniely Pereira Sandes
Italo Vinicius de Asteles Pereira
4º Período:
Rafael Silva Pereira de Santana
5º Período:
Ana Luiza Nunes Lisboa dos Santos

Engenharia da Produção
Delmiro Gouveia – Sede

Bacharelado

Matutino e
Vespertino

Geovaneo dos Santos Souza
Anselmo Ricardo Moraes Alves Junior
Wedja Dayse Medeiros Caetano
Mizael de Barros Tavares

História
Delmiro Gouveia – Sede

Licenciatura Noturno

Vitória Teixeira dos Santos
Fabiana da Silva Pereira
José Enes Alves Braga Júnior
José Isaac Barros Murici
Riquelaine Monteiro dos Santos
Adriel Rodrigues Alves Pereira

Letras – Português
Delmiro Gouveia – Sede

Licenciatura Matutino
Leidiane Rodrigues Gaia
Maria Edja Dias de Souza
Pablo Feitosa Xavier de Barros

Pedagogia – Português
Delmiro Gouveia – Sede

Licenciatura
Matutino e
Vespertino

Isaura Lays Sá Fernandes de Souza
Aislane de Farias Gomes
Poliana Santana Braz
Manuela Ribeiro Torres

1. LOCAL DE MATRÍCULA:

LOCAL DE MATRÍCULA CURSOS

CRCA/CAMPUS ARAPIRACA – SEDE

Administração, Administração Pública,  Arquitetura e Urbanismo, Ciência da

Computação, Enfermagem, Física/Licenciatura, Letras/Português,

Pedagogia/Licenciatura, Zootecnia.

CRCA/CAMPUS ARAPIRACA – UNIDADE DE ENSINO PENEDO Ciências Biológicas/Licenciatura, Engenharia de Produção.

CRCA/CAMPUS ARAPIRACA – UNIDADE DE ENSINO PALMEIRA

DOS ÍNDIOS
Serviço Social

Página 3 de 3 Universidade Federal de Alagoas

Edital nº 033/2016-DRCA/UFAL – Convocação de Matrícula - Reopção de Cursos da UFAL 2016.2

CRCA/CAMPUS SERTÃO – DELMIRO GOUVEIA –  SEDE
Engenharia Civil, Engenharia de Produção, História/Licenciatura,

Letras/Licenciatura, Pedagogia/Licenciatura.

CRCA/CAMPUS SERTÃO – UNIDADE DE ENSINO SANTANA DO

IPANEMA
Ciências Contábeis, Ciências Econômicas

2. DATA E HORÁRIO DA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA: 24 e 25 de janeiro de 2017, no horário das 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

2.1 No local, data e horário da matrícula o aluno assinará a ata de matrícula confirmando sua REOPÇÃO DE CURSO para o semestre 2016/2.

2.2 O candidato que confirmou sua matrícula institucional nos dias informados no item 2 deste edital, aguardará que a CRCA gere o novo número de matrícula,
para que possa efetuar sua matrícula em disciplinas na coordenação do curso onde pleitou reopção de curso 2016/2.

2.3 De acordo com o Edital nº 029/2016 DRCA/UFAL os demais pedidos de REOPÇÃO foram INDEFERIDOS:

a) Por não haver oferta de vagas para o curso e semestre pretendido,

b) Candidatos que no período de inscrição (20/09/2016 a 28/09/2016) não comprovaram a conclusão integral do 1º período (com aprovação no mínimo de 60%
de carga horária),

c) Perfil curricular do aluno não se enquadrar no semestre ofertado do curso, conforme item 3.1.

2.4 A documentação das solicitações deferidas e indeferidas ficará retida na pasta acadêmica do aluno, fazendo parte do nosso acervo de arquivo.

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas.

Maceió/AL, 19 de janeiro de 2017.

Josilan Paulino Barbosa

DIRETOR GERAL DO DRCA